СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСЕЕВСКОЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 27.01.2022 г.                                                                                           №  227
д.Мосеево
О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования «Мосеевское»

от 24 декабря 2018 года № 73

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Мосеевское Тотемского муниципального района, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования «Мосеевское» от 24 декабря 2018 года №73 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Мосеевское», заменив в наименовании и пункте 1 решения слова «муниципального образования «Мосеевское» словами «сельского поселения Мосеевское».

2. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Мосеевское», утвержденные решением Совета муниципального образования «Мосеевское» от 24 декабря 2018 года №73 следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 слова «порядок контроля за соблюдением Правил благоустройства» исключить;

2.2.  пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Юридические лица, должностные лица и граждане, нарушающие требования настоящих Правил, несут ответственность в установленном законом порядке.

Организация и осуществление муниципального контроля за соблюдением настоящих Правил производятся в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».;

2.3. Подпункт 33 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«33) производство земляных работ на основании разрешения на выполнение земляных работ в течение следующих периодов: с 25 декабря по 10 января, с 23 февраля по 8 марта, с 1 мая по 10 мая, за исключением строительства газопроводов-вводов протяженностью до 30 м, без пересечения автомобильных дорог закрытым способом, при наличии согласованной проектной документации.».

2.4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Организация и проведение уборочных работ, сбор и вывоз ТКО и других отходов осуществляются в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21, настоящими Правилами и иными нормативными правовыми актами.».
2.5. В пункте 5.5 слова и цифры СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях» заменить словами и цифрами «СанПиН 2.1.3684-21».
2.6. В пункте 12.2 слова и цифры  «СП 59.13330.2016» заменить словами и цифрами «СП 59.13330.2020».

2.7. Приложение № 1 к Правилам благоустройства признать утратившим силу.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Мосеевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  сельского поселения

        Л.П. Цикина